COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

tawori di Promto Intervento per il Rissnemento dei contesti
OGGETTO: yrhani degradati si fini dells selvegusrdia dell’incolum

@ dellt iglsne suphlica, Homine Res Bile dei lsveri.

Data 16/5/2005

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:  DISPORIBILE

Rilancio 2002, 3%

Capitolo 2504 “Interventi art.18

2. 61/81 { ITnpesns 1688/03-11q.1930/08) .
Funz . Serv., 8 +

Addi 18/5/72008

IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE ’

1l Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, li Aveh. Blorgic felosl

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il responsabile di Ragioneria

Ragusa, li 16/5/2003

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si atiesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma :
della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/9L

Il responsabile del Servizio Finanziario

1B/5/ 2003 . BR. Belvetore Srands
Ragusa, I :

S esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dellatto di cui all’ogeetto sotto il profile della sua legitmy

Yo
IL SEGRETARIO GENERALE

. 167672003

Ragusa. 1i . Glusspps




L SINDACO

. Premesso & necessario procedere alla nomina per l'esecuzione det “Laveri di Pronto Intervento per il
Risapamento dei contesti urbani degradai ai fini defla salvagnardia dell’incolumita e dell’igiene pubblica.
Nomina Responsabile dei lavori” del "Responsabile dei lavori”, ai sensi del D.L. 494/°96 come modificato ed
integrato con D.L.vo n. 528 del 19.11.1999.

Vista la proposta di pari oggetto del dirigente arch. Giorgio Colosin. 65¢ /settore VIIT del £ F~Oh ~03 .

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarity tecnica e contabile, il parere di
Legittimith espresso dal Segretario Geperale nonché Uattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo

Settore Ragioneria;

Visto Iart. 47 della Lr. 26/'93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate nell'art.
15 della 1r. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normative in ordme alla individuazione del Sindaco quale

Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel sopracitaio
art. 15 delia Lr. 44/91. per cui il provvedimento stesso tientra nella compstenza sindacale;

. Vista la Legge 11.02.1994 n. 109 ¢ successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme
della Legge Regionale n. 7 del 02.08.2002 :

- Visto il D.L. 494/°96 come miodificato ed integrato con D.L.vo n. 528 del 15.11.1999.
DETERMINA

- Nominare "Responsabile dei lavori”, ai sensi del D.L. 494/°96 come modificato ed integrato con
DL ve n. 528 del 19.11.1999 per l'esecuzione dei “Lavori di Pronto Intervento per if Risanamento
dei contesti urbani degradati ai fini della salvaguardia delP’incolumita e dell’igiene pubblica.
Nomina Responsabile dei lavori.” _1HE G UCLIELHIANG GV IPPPE po BT 3

. Finanziare I’onorario, stimato presuntivamente in € 540,00, con le somme a disposizione del progetto
approvato con delibera GM. n. 760 del 25/07/02 gia finanziato con fondi art. 18 Lr. 61781 cap.
2504/°00 bilancio comunale 2003, impegno n. 1686/°03.. S\iﬁ@\ A 539 Ef 0%

g

PROPOSTA DIRIGENTE SETTORE VII PARTE INTEGRANTE




PTHRO gIomo festivo successivo alla data di adozione. -

La de}:ﬁ({ﬁlmazmne rimarra affissa fino al ... 8/6/2003. .. [ per quindict giommi censecutiw
telste /
Ragusa, i R : """"""" EL MESSO COMUNALE
) \\\ /
\*"\' " Fro Big. Fremcesco Proistito

Certifico che, contestualimente all’affissione all’Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi del 3° Cothina dell’art. 8 della L.R. n. 39/97

agusa, i . LGl =0 ~ P . '
Raguss e ) S ?L SEGRETARIO GENERALE

E \& .I -

I sortescntto messo comunale aﬁtesm chc a:gpza de?}a D ?S?fite determinazione ¢ rimasta affissa all’ Albo Pretono per

s 1L MESSO COMIUNALE

L . FTO o e

Q@’?ﬁﬁmi@ di avvenuta pubbiicaxism della d?ét@rminaziune

e

rd

Vista I’ attestazmm dei messe comunale, cemﬁco che la presente dezermmazzone ¢ stata a“fﬁgssa all’ Albo Pretorio di guesto
ed & rimasta affissa per quindici glorni consecutivi dm:grrenti dal 28/8/2003

S’\

.

g?ﬁ -\W"».\
1L SEGRETARIO GENERALE

-CITTA’ DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

TARIO GENERALE

F1o...




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE VI - LAVORI PUBBLICT CENTRIL STORICH

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE
PROT.N. 6§¢  pEL 2P-0h-@3

OGGETTO: Laveri di Pronto Intervenio per il Risanamento dei confesti urbani degradati ai
fini della salvagunardia dell’incolumita e dell’igiene pubblica. Nomina Responsa-
bile dei lavori.

1l sottoscritto arch. Glorgie Colesi | dintgente del Settore VIIL propone guanto in appresso.

Premesso che con delibera di GM. n. 760 del 23/07/20072 & stato approvato il progetto di
Favori di Prontoe Intervente per il Risanamento dei contesti urbani degradati ai fini della
salvaguardia defl’incolumita ¢ dell’igiene pubblica " dellimporio complessive di Euro
206.582,76 finanziato con fondi del bilancio comunale.

che con contratto n. 29534 di rep. del 14/04/2003 1 lavort sono stati affidati all’impresa Avola
Salvador di Modica;

Considerato che il personale tecnico in servizio presso il settore 8° Lavori Pubblici e Ceniri
Storicl, gia con grave carenza numerica, ¢ impegnato nei compiti d’istituto ed in altre progetiazion
@ non puo essere nominato responsabile del lavori di che tratiasi senza grave nocumento per i servi-
zi derivanti dai compitt d’istituto,

Per quanto sopra occorre nominare per 1 lavori di che trattasi il "Responsabile dei lavori” ai
sensi e per ghi effetti dell’art. 3 del D.L.vo 494/°96 come modificato ed integrato con DL vo n. 528
del 19.11.1999. La relativa spesa, quantificata presuntivamente in € 540,00 puo essere inserita fra
le somme a disposizione del progetto gia finanziato con fondi art. 18 Lr. 61/°81 cap. 2504/ *00 del
bilancio comunale.

Poiché I"incarico professionale di che trattasi & di importo petto stimato inferiore a 100,000
euro, puo essere conferito, ai sensi del comma 11 art. 17 legge 109/'94 come modificata dalla Lr.
07702 a libert professionistt singoli od associati di fiducia deil' Amministrazione.

A norma del comma 2 art. 17 della legge 109/94 coordinata con la Lr, 07702, la competenza
dell'affidamento dei superiori incarichi ¢ dell'organo esecutivo dell'Ente individuato nella persona
Sindaco dalla circolare Assessorato Regionale EELL, n. 15 del 31.10.2002 pubblicata nella
G.UR.S. del 08.11.2002.

S1 propone al Signor Sindaco di deliberare in merito.




